
 

    
 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UN VEICOLO 
SUBACQUEO A GUIDA AUTONOMA NEMOSENS NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE E 
RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ, COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI 
R&S" Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics and Al for Socio-economic Empowerment” Codice ECS00000035 CUP 
B33C22000700006 

 
 

IL DIRETTORE CNR-IAS 

VISTA la propria decisione di contrattare Prot. 0374252 del 30/11/2023 relativa all’affidamento diretto della fornitura  di un 
veicolo subacqueo a guida autonoma Nemosens all’operatore economico  CO.L.MAR. S.r.l. con sede legale in Via delle 
Pianazze 74 – 19136 La Spezia, C.F. 00742150113 e P.IVA 00742150113 - Codice Terzo 55156, per un importo complessivo 
pari a euro 82.447,00 oltre IVA, nell’ambito del PNRR MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ, 
COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI R&S" Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics and Al for Socio-economic 
Empowerment” Codice ECS00000035 CUP B33C22000700006 

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico CO.L.MAR. S.r.l. in risposta alla Trattativa Diretta MEPA NG3902355, con 
la quale è stata richiesta la documentazione amministrativa, ha trasmesso il documento di offerta per un importo di € 
82.400,00 oltre IVA; 

RAVVISATA la necessità di aggiornare l’impegno definitivo n. 193 sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
PGERAI03 Voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche in ragione del minor costo offerto;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI CONFERMARE l'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, all'operatore economico CO.L.MAR. S.r.l. con sede legale in Via delle Pianazze 74 – 19136 La Spezia, C.F. 
00742150113 e P.IVA 00742150113 - Codice Terzo 55156, per un importo complessivo pari a euro 82.400,00 senza  oneri per 
la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

2. DI AGGIORNARE l’impegno definitivo n. 193 della spesa all’ importo pari a euro 100.528,00 IVA inclusa sui fondi del progetto 
PRR.AP006.001 PNRR RAISE SPOKE 3 "Sustainable environmental caring and protection technologies CUP B33C22000700006, 
allocati al GAE PGERAI03 voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche; 

3. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Annamaria Toncini 
 

Il Direttore CNR-IAS 
Dott. Marco Faimali 

 

 
 


		2024-01-17T16:43:33+0100
	Annamaria Toncini


		2024-01-17T17:18:08+0100
	Marco Faimali




